


 

 
 



 
 
 
  



«ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ ªÉÄÃf¤AzÀ  
 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ fˉÉèAiÀÄÄ ¤gÀAvÀgÀ GvÀÛªÀÄ ¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß vÉÆÃj¸ÀÄwÛzÉ. ¥sÉ§æªÀj 

2014jAzÀ DgÀA¨sÀUÉÆAqÀÄ fˉÉèAiÀÄ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ ¹§âA¢UÀ¼À ¤gÀAvÀgÀ ±ÀæªÀÄ¢AzÁV 

fˉÉèAiÀÄÄ ¸ÀvÀvÀªÁV 8£ÉÃ ¨Áj ¥ÀæxÀªÀÄ ¸ÁÜ£ÀzÀ°èzÉ. ¸É¥ÉÖA§gï 2014 gÀ°è vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 

fˉÉèAiÀÄÄ 2£ÉÃ ¸ÁÜ£ÀzÀ°èzÀÄÝ, PÉÆÃˉÁgÀªÀÅ 3£ÉÃ ¸ÁÜ£ÀzÀ°èzÉ.  

 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ fˉÉè ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ fˉÉè 

1 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 28 ©ÃzÀgï 

2 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 29 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 

3 PÉÆÃˉÁgÀ 30 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

CfðUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ CªÀÅUÀ¼À «ˉÉÃªÁj ¸ÀégÀÆ¥À: 

wAUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁj 

¸É¥ÉÖA§gï -2014 25,47,375 25,32,102 

MmÁÖgÉ 5,97,53,963 5,88,88,630 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

vÁ®ÆèPÀÄ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ fˉÉèAiÀÄ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèPÀÄ ¥ÀæxÀªÀÄ ±ÉæÃtÂAiÀÄ°èzÉ.  

¨ÁQ, «¼ÀA§ ºÁUÀÆ wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ:  

¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ:wAUÀ¼À PÉÆ£ÉUÉ MlÄÖ 8,018 ¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ PÀAqÀÄ §A¢ªÉ. EzÀÄ »A¢£À 

wAUÀ¼À ¨ÁQ 12,294QÌAvÀ PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉ. F ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀj¸À¨ÉÃPÁVzÉ. 

«¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj:¥Àæ¸ÀÄÛvÀ wAUÀ½£À°è 41,108 CfðUÀ¼À£ÀÄß «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁj 

ªÀiÁqÀˉÁVzÀÄÝ, »A¢£À wAUÀ¼ÀÄ MlÄÖ 45,072 CfðUÀ¼ÀÄ «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁjAiÀiÁVvÀÄÛ. 

»A¢£À wAUÀ½UÉ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁj ªÀiÁrgÀÄªÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è PÀrvÀªÀ£ÀÄß 

PÁt§ºÀÄzÀÄ. F wAUÀ¼ÀÄ 1.62% gÀµÀÄÖ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è «¼ÀA§«zÀÝgÉ PÀ¼ÉzÀ wAUÀ¼ÀÄ 1.85%gÀµÀÄÖ 

¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è «¼ÀA§ªÁVvÀÄÛ.  

wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ: 2014 gÀ ¸É¥ÉÖA§gï wAUÀ¼À°è wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 5.32%, DUÀ¸ïÖ  

wAUÀ¼À 4.57%PÉÌ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ, EzÀÄ ºÉZÁÑVzÉ. wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ½UÉ PÁgÀtUÀ¼À §UÉÎ fˉÁè 

ªÀÄlÖzÀ°è ¥Àj²Ã°¸ÀˉÁUÀÄwÛzÀÄÝ, ¸ÀÆPÀÛ ¥ÀjºÁgÀzÀ PÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß PÉÊUÉÆ¼ÀîˉÁUÀÄwÛzÉ. CfðAiÀÄ£ÀÄß 

«ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä CUÀvÀå«gÀÄªÀ PÀqÁØAiÀÄ zÁRˉÉUÀ¼À ¸À°èPÉAiÀÄ §UÉÎ £ÁUÀjÃPÀgÀ°è eÁUÀÈw 

ªÀiÁr¸ÀÄªÀ CªÀ±ÀåPÀvÉ¬ÄzÉ. 

 



zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ, ªÉÄÃ®ä£À« ºÁUÀÆ ¥ÀjºÁgÀ:  

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ:¸ÀPÁ®zÀr ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVgÀÄªÀ MlÄÖ 5,322 zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 4,765 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß 

¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ,±ÉÃPÀqÁ 89 gÀµÀÄÖ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 166 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

«ˉÉÃªÁjUÁV ¥ÀæUÀwAiÀÄ°èªÉ ºÁUÀÆ 391 zÀÆgÀÄ CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ.  

MlÄÖ 17,735 ¸ÀPÁ®PÉÌ ¸ÀA§A¢¸ÀzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 9,738 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß 

¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ.±ÉÃPÀqÀ 55gÀµÀÄÖ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÉAzÀÄ ºÉÃ¼À§ºÀÄzÀÄ. 1,113 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

¥ÀæUÀwAiÀÄ°èªÉ ºÁUÀÆ 6,881 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ.  

ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼ÀÄ: ªÉÄÃ®ä£À«-1gÀr MlÄÖ 1,000 ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVzÀÄÝ, 828 

ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀˉÁVzÉ. 476 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß 

C£ÀÄªÉÆÃ¢¹zÉ ºÁUÀÆ 352 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸ÀˉÁVzÉ. ªÉÄÃ®ä£À«-2 gÀr 

MlÄÖ 90 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¹zÀÄÝ, 32 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj 

ªÀiÁqÀˉÁVzÉ. 13 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¹zÉ ºÁUÀÆ 19 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß 

wgÀ¸ÀÌj¸ÀˉÁVzÉ. ªÉÄÃ®ä£À« ¥Áæ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj ªÀiÁr ¸ÀPÁ® 

¥ÉÆÃlðˉï£À°è ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À ¹ÜwAiÀÄ£ÀÄß C¥ïqÉÃmï ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÀÄ.  

¥ÀjºÁgÀ ªÉÆvÀÛ: 547 ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è £ÁUÀjPÀjUÉ ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À (gÀÆ. 70,340) ¥ÁªÀw 

ªÀiÁqÀˉÁVgÀÄvÀÛzÉ.  

PÁå¥ÀªÀiï ¥Àæ±À¹Û: ¸ÀPÁ® AiÉÆÃd£ÉAiÀÄÄ ¥Àæw¶×vÀ PÁå¥ÀªÀiï(Commonwealth  Association 

for  Public  Administration  and  Management) ¥Àæ±À¹Û 2014gÀ PÉÆ£ÉAiÀÄ ¸ÀÄwÛUÉ 

vÀ®Ä¦zÉ. 

¤AiÉÆÃUÀUÀ¼ÀÄ: 

1) ²æÃ®APÀ¢AzÀ G£ÀßvÁ¢üPÁjUÀ¼À vÀAqÀªÀÅ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ CzsÀåAiÀÄ£À £ÀqÉ¸À®Ä 

PÀ£ÁðlPÀPÉÌ DUÀ«Ä¹zÀÝgÀÄ.  30 wAUÀ¼ÀÄUÀ¼À°è ¸ÀPÁ® PÀæ«Ä¹zÀ ºÁ¢AiÀÄ£ÀÄß w½¹zÀÄÝ, ²æÃ®APÀ 

vÀAqÀzÀ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¸ÀPÁ® PÀÄjvÀÄ ¥Àæ±ÀA¸É ªÀåPÀÛ¥Àr¹zÀgÀÄ. 

2) PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, rJDgï¦f, PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀ, £ÀªÀzÉºÀ°, EªÀgÀÄ PÀ£ÁðlPÀPÉÌ 

DUÀ«Ä¹ ¸ÀPÁ® PÀÄjvÀÄ ºÉaÑ£À «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀgÀÄ. 

3) gÁd¸ÁÛ£À¢AzÀ G£ÀßvÁ¢üPÁjUÀ¼À vÀAqÀªÀÅ PÀ£ÁðlPÀPÉÌ DUÀ«Ä¹ ¸ÀPÁ® PÀÄjvÀÄ 

«ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀgÀÄ. vÀAqÀªÀÅ ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ºÀ®ªÀÅ ¸ÀPÁðj PÀbÉÃjUÀ½UÉ 

¨sÉÃn ¤ÃrzÀgÀÄ. KPÀUÀªÁQë zÀÆgÀÄ ¤ªÀðºÀuÉ ªÀÄvÀÄÛ CzÀPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ e‐spandana 

vÀAvÁæA±ÀzÀ §UÉÎ GvÀÛªÀÄªÁV ¥ÀæwPÀæ¬Ä¹ ºÉaÑ£À «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄPÉÆAqÀgÀÄ. 

 
JA.«.dAiÀÄAw ¨sÁ.D.¸ÉÃ  

¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï. 

 



CqÀPÀUÀ¼ÀÄ 

CzsÁåAiÀÄ 

¸ÀASÉå 
«µÀAiÀÄ 

¥ÀÄl 

¸ÀASÉå 

1C ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- fˉÁèªÁgÀÄ 1 

1D ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- vÁ®ÆèPÀÄªÁgÀÄ 2 

1E ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ-«zsÁ£À¸À¨sÁ PÉëÃvÀæªÁgÀÄ 3 

2C MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- EˉÁSÁªÁgÀÄ 4 

2D MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- fˉÁèªÁgÀÄ 5 

2E «¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ(¸É¥ÉÖA§gï-2014)- fˉÁèªÁgÀÄ 6 

2F «¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ(¸É¥ÉÖA§gï-2014)- EˉÁSÁªÁgÀÄ 7 

2G Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À ªÀiÁ»w (¸É¥ÉÖA§gï-2014)- fˉÁèªÁgÀÄ 8 

2H Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À ªÀiÁ»w(¸É¥ÉÖA§gï-2014) - EˉÁSÁªÁgÀÄ 9 

2 IÄ 
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 

(¸É¥ÉÖA§gï-2014)- fˉÁèªÁgÀÄ 
10 

2J 
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(¸É¥ÉÖA§gï-2014)-EˉÁSÁªÁgÀÄ 
11 

2K 
±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(¸É¥ÉÖA§gï-14 wAUÀ¼À 

PÉÆ£ÉUÉ) 
12 

2L fˉÁè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁˉÉÆÃZÀPÀgÀ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 13 

3 PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ªÀgÀ¢ 14 

3C PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- EˉÁSÁªÁgÀÄ 15 

3D zÀÆgÀÄUÀ¼À ¹ÜwUÀw(¸É¥ÉÖA§gï-2014) 16 

3E ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À  PÉÆÃjzÀªÀgÀ ªÀgÀ¢ 17 

3F £ÁUÀjÃPÀgÀ ªÀÄgÀÄ¸ÀàAzÀ£É 18 

4 WÀl£ÉUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀwæPÁ ªÀgÀ¢ 20 

 

 



 
 

 



1 

 

CzsÁåAiÀÄ 1C: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- fˉÁèªÁgÀÄ 

PÀæªÀÄ 
¸ÀASÉå f¯Éè 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ 
®PÀë 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

¸É¥ÉÖA§gï'14 
ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

DUÀ¸ïÖ'14 
ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

¥ÀæªÀÈwÛ 

1  aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 74897  74106  0.1  1  6241  1  1  1  ↔ 

2  vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 149675  150096  0.4  3  5756  2  2  2  ↔ 

3  PÉÆÃˉÁgÀ 82263  81348  0.7  7  5484  4  3  3  ↔ 

4  ºÁ¸À£À 94055  92005  1.2  14  5532  3  4  5  ↑ 

5  ºÁªÉÃj 71532  67744  0.7  7  4768  8  5  21  ↑ 

6  PÉÆ¥Àà¼À 59037  56227  0.4  3  4541  10  6  11  ↑ 

7  ²ªÀªÉÆUÀÎ 81761  75331  1.1  13  4809  7  7  30  ↑ 

8  gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 53092  60280  1.6  18  5309  5  8  7  ↓ 

9  aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 54327  55429  1.5  17  4938  6  9  9  ↔ 

10  ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 44976  47007  0.6  6  4497  11  10  6  ↓ 

11  UÀzÀUÀ 44491  44311  0.7  7  4449  13  11  4  ↓ 

12 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ  
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 42077  41821  4.1  30  4675  9  12  27  ↑ 

13  GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 55570  56643  0.1  1  3969  22  13  20  ↑ 

14  ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 80552  75351  2.5  25  4475  12  14  12  ↓ 

15  avÀæzÀÄUÀð 64761  63019  0.7  7  4047  21  15  19  ↑ 

16  zÀÁªÀtUÉgÉ 77872  74230  1  12  4098  20  16  18  ↑ 

17  zÀQët PÀ£ÀßqÀ 87454  87027  3.1  27  4372  14  17  15  ↓ 

18  ©eÁ¥ÀÄgÀ 89086  86348  2  23  4242  16  18  14  ↓ 

19  PÉÆqÀUÀÄ 20803  20490  1.9  21  4160  18  19  13  ↓ 

20  GqÀÄ¦ 45477  45733  1.7  19  4134  19  20  10  ↓ 

21  ªÀÄAqÀå 77516  82844  3.7  29  4306  15  21  8  ↓ 

22  ¨É¼ÀUÁA 185226  184796  0.9  11  3940  24  22  28  ↑ 

23  gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 80402  78854  3.6  28  4231  17  23  22  ↓ 

24  UÀÄ®âUÀð 98660  98004  1.7  19  3946  23  24  17  ↓ 

25  zsÁgÀªÁqÀ 65197  65991  0.5  5  3622  30  25  23  ↓ 

26  §¼Áîj 97421  92879  1.3  15  3896  26  26  29  ↑ 

27  AiÀiÁzÀVj 41179  37853  1.4  16  3743  28  27  25  ↓ 

28  ©ÃzÀgï 66900  66928  2.4  24  3935  25  28  24  ↓ 

29  ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 112072  117529  1.9  21  3864  27  29  26  ↓ 

30  ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 349044  351878  2.6  26  3674  29  30  16  ↓ 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ 
↔ : PÀ¼ÉzÀ wAUÀ½£ÀAvÉ 
↑:  KjgÀÄªÀÅzÀÄ 
↓: E½ªÀÄÄR 

 



2 

 

CzsÁåAiÀÄ 1D: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- vÁ®ÆèPÀÄªÁgÀÄ 

ªÉÆzÀ® 10  ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ¥ÀnÖ 

f É̄è vÀÁ®ÆèPÀÄ 
ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj À̧ ¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁ ªÁgÀÄ 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À À̧ASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¸Á«gÀ 

d£À À̧ASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

¸É¥ÉÖA§gï'14 
ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 21549  20989  0.1  20  1026  6  1 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ PÁgÀªÁgÀ 11709  13370  0.2  28  780  8  2 

zsÁgÀªÁqÀ zsÁgÀªÁqÀ 28966  29258  0.3  39  1206  5  3 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ UÀÄr§AqÉ 3261  4394  0.1  11  652  17  4 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ w¥ÀlÆgÀÄ 14715  13933  0.1  18  668  15  5 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 52432  51421  0.4  46  888  7  6 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ ºÀ½AiÀiÁ¼À 6835  7013  0.1  14  621  23  7 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ ¥ÀÅvÀÆÛgÀÄ 18635  19948  0.3  38  665  16  8 

PÉÆ¥Àà¼À PÉÆ¥Àà¼À 22820  21605  0.2  29  616  24  9 

PÉÆÃˉÁgÀ ²æÃ¤ªÁ¸À¥ÀÄgÀ 12138  11187  0.2  25  606  27  10 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ fˉÉèAiÀÄ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèPÀÄ ªÉÆzÀ® ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ UÀ½¹zÉ, UÀÄr§AqÉ vÁ®ÆèPÀÄ 4£ÉÃ 

¸ÁÜ£ÀPÉÌ eÁjzÉ.  

PÉÆ£ÉAiÀÄ 10 ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ¥ÀnÖ 

f É̄è vÀÁ®ÆèPÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ
°è ¹éÃPÀj À̧ 

¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ
°è 

« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
10 ¸Á«gÀ 

d£À 
À̧ASÁå 

¥ÀæzÉÃ±À 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
10 ¸Á«gÀ 

d£À 
À̧ASÁå 

¥ÀæzÉÃ±À 

¸É¥ÉÖA§gï' 
14 

ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

UÀzÀUÀ £ÀgÀUÀÄAzÀ 2896  2871  1.9  131  289  157  167 

²ªÀªÉÆUÀÎ ºÉÆ¸À£ÀUÀgÀ 3175  3093  2  133  288  158  168 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ £ÀAd£ÀUÀÆqÀÄ 10350  11406  1.6  118  272  166  169 

AiÀiÁzÀVj ¸ÀÄgÀ¥ÀÅgÀ 11337  10440  1.7  126  276  164  170 

UÀÄ®âUÀð avÁÛ¥ÀÄgÀ 12369  12101  4.6  171  309  146  171 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ ºÉÆ¸ÀPÉÆÃmÉ 8294  8351  5.3  172  307  148  172 

§¼Áîj ¸ÀAqÀÆgÀ 7378  7073  2.3  139  273  165  173 

¨É¼ÀUÁA SÁ£À¥ÀÅgÀ 5221  5792  1.7  123  208  176  174 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ ¸ÀÄ¼Àå 4010  4288  4.4  170  286  160  175 

GqÀÄ¦ PÁPÀð¼À 5135  5131  3.6  161  244  174  176 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ AiÀÄ®ºÀAPÀ 9650  10758  4  167  193  177  177 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: gÁdåzÀ ºÀ®ªÀÅ fˉÉèUÀ¼À PÉ®ªÀÅ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼ÀÄ PÉÆ£ÉAiÀÄ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀzÀ°èzÉ.  



3 

 

CzsÁåAiÀÄ 1E: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ-«zsÁ£À¸À¨sÁ PÉëÃvÀæªÁgÀÄ 

vÀÁ®ÆèPÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj À̧ 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 

CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 

CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ 
®PÀë 

d£À À̧ASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
MAzÀÄ 
®PÀë 

d£À À̧ASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

¸É¥ÉÖA§gï'14 
ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

aPÀÌ §¼Áîî¥ÀÅgÀ 22354  21690  0.1  9  859  12  1 

gÁeÁf£ÀUÀgÀ 21193  20509  0.2  17  815  13  2 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 44976  44194  0.4  43  1499  3  3 

PÉÆ¥Àà¼À 21783  20578  0.2  17  702  25  4 

w¥ÀlÆgÀÄ 14715  13933  0.1  9  668  30  5 

UÁA¢ü£ÀUÀgÀ 55442  55540  0.9  88  1980  1  6 

¥ÀÅvÀÆÛgÀÄ 16995  18397  0.2  17  653  34  7 

PÉÆˉÁgÀ 28551  26859  0.8  82  1019  8  8 

UËj ©zÀ£ÀÆgÀÄ 14516  15141  0  1  580  43  9 

PÀÄªÀÄmÁ 13254  12856  0.1  9  602  40  10 

GqÀÄ¦ 26447  25947  0.9  88  1057  7  11 

UÀzÀUÀ 20817  21357  0.6  68  743  17  12 

ºÁ¸À£À 24720  24920  0.9  88  950  11  13 

ZÁªÀÄgÀÁd ¥ÉÃl 15417  15153  0.2  17  571  44  14 

PÁgÀªÁgÀ 14868  16563  0.2  17  571  44  14 

UÀÄ®âUÁð zÀQët 40216  40632  1.1  110  1340  5  16 

aPÉÆÌÃr ¸ÀzÀ®UÁ 19277  19002  0.6  68  713  23  17 

§AUÁgÀ¥ÉÃmÉ 18477  20041  0.9  88  769  15  18 

dªÀÄRAr 17667  17236  0.6  68  679  26  19 
ºÀÄ§â½ zsÁgÀªÁqÀ 

¸ÉAlæˉï 16307  16624  0.2  17  562  48  20 

¨ÁUÉ¥À°è 12306  12603  0  1  512  56  21 

aAvÁªÀÄtÂ 14155  14049  0.1  9  524  53  22 

UÀÄ©â 11418  11471  0.1  9  519  54  23 

zÁªÀtUÉgÉ zÀQët 16240  15072  0.7  77  676  29  24 

avÀæzÀÄUÀð 18786  18265  0.6  68  626  36  25 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2C: MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- fˉÁèªÁgÀÄ 

EˉÁSÉ 

Cfð ¸ÀASÉå CºÀªÁ®Ä- 1  ¹Üw  CºÀªÁ®Ä-2  ¹Üw 

¨ÁQ MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

«ˉÉÃªÁj 
C£ÀÄªÉÆÃzÀ

£É 
wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ
¼À ¸ÀASÉå 

01 
¹éÃ 
PÀÈ w 

MmÁÖ 
gÉ 

«ˉÉÃ 
ªÁj 

C£ÀÄ 
ªÉÆzÀ
£ÉUÉÆ
AqÀªÀÅ 

MmÁÖ 
gÉ 

wgÀ¸ÀÌÈ
vÀUÉÆ
AqÀªÀÅ
UÀ¼ÀÄ 

02¹é
ÃPÀÈw 

MmÁÖ
gÉ 

«ˉÉÃ
ªÁj 

C£ÀÄ 
ªÉÆzÀ
£ÉUÉÆ
AqÀªÀÅ 

MmÁÖ 
gÉ 

wgÀ¸ÀÌÈ
vÀUÉÆ
AqÀªÀÅ
UÀ¼ÀÄ 

PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 33438342  32784958  30542087 
223943

5 
807  700  403  297  78  22  9  13  4003 

M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 2559885  2520447  2472019  48007  14  5  1  4  0  0  0  0  2179 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ 

ªÀÄvÀÄÛ 
¥ÀAZÁAiÀÄvï 

gÁeï 

1898713  1860354  1820169  37978  70  51  28  23  5  4  2  2  630 

¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 10497387  10406710  10159333  244334  6  3  1  2  0  0  0  0  378 

²PÀët EˉÁSÉ 376836  369082  350929  17724  45  27  6  21  3  3  0  3  292 

CgÀtå, ¥Àj¸ÀgÀ 
«eÁÕ£À EˉÁSÉ 1930  1388  1147  239  0  0  0  0  0  0  0  0  195 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ 2187528  2171908  2073496  97463  50  35  33  2  3  2  2  0  141 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ 
PÀÄlÄA§ PÀˉÁåt 611336  609302  602632  6378  0  0  0  0  0  0  0  0  76 

¹§âA¢ ªÀÄvÀÄÛ 
DqÀ½vÀ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ 1091  1040  1040  0  0  0  0  0  0  0  0  0  44 

¸ÀºÀPÁgÀ EˉÁSÉ 17858  16543  16031  489  0  0  0  0  0  0  0  0  27 

PÁ«ÄðPÀ EˉÁSÉ 415660  412763  405598  6796  0  0  0  0  0  0  0  0  19 
vÉÆÃlUÁjPÉ 

EˉÁSÉ 16910  16580  16251  325  0  0  0  0  0  0  0  0  10 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ 
£ÁUÀjPÀ 

¸ÀgÀ§gÁdÄ 
2947138  2946912  2910800  35680  2  2  2  0  1  1  0  1  9 

ªÁtÂdå vÉjUÉ 
EˉÁSÉ 4220387  4212535  3694100  517379  5  5  2  3  0  0  0  0  4 

AiÀÄÄªÀd£À 
¸À§°ÃPÀgÀt 
ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 

EˉÁSÉ 

172  167  164  3  0  0  0  0  0  0  0  0  3 

¥À±ÀÄ ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É 
ªÀÄvÀÄÛ 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 
1832  1825  1201  620  0  0  0  0  0  0  0  0  2 

ªÁtÂdå  ªÀÄvÀÄÛ 
PÉÊUÁjPÉ E®ÁSÉ 91530  90729  87657  3028  1  0  0  0  0  0  0  0  2 

ªÀÄ»¼É ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄPÀÌ¼À PÀˉÁåt 458586  454832  453825  483  0  0  0  0  0  0  0  0  2 

¥À±ÀÄ ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É 
ªÀÄvÀÄÛ 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 
2958  2737  2480  306  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

ˉÉÆÃPÉÆÃ¥À 
AiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ 
ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ 

d®¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 

908  905  846  59  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

ªÀ¸Àw EˉÁSÉ 6976  6913  6776  135  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
59753963  58888630  55618513  3256861  1000  828  476  352  90  32  13  19  8018 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2D: MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- EˉÁSÁªÁgÀÄ 

 
Cfð ¸ÀASÉå CºÀªÁ®Ä- 1  ¹Üw  CºÀªÁ®Ä-2  ¹Üw 

¨ÁQ 
fˉÉè 

MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

«ˉÉÃªÁj 
C£ÀÄªÉÆÃ 

zÀ£É 
wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼
À ¸ÀASÉå 

01 
¹éÃPÀÈ
w 

MmÁÖ
gÉ 

«ˉÉÃ
ªÁj 

C£ÀÄ 
ªÉÆzÀ
£ÉUÉÆ
AqÀªÀÅ 

MmÁÖgÉ 
wgÀ¸ÀÌÈv
ÀUÉÆAq
ÀªÀÅUÀ¼ÀÄ 

02 
¹éÃPÀÈ
w 

MmÁÖ 
gÉ 

«ˉÉÃ
ªÁj 

C£ÀÄª
ÉÆzÀ£É
UÉÆA
qÀªÀÅ 

MmÁÖg
É 

wgÀ¸ÀÌÈ
vÀUÉÆ
AqÀªÀÅ
UÀ¼ÀÄ 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 10506401  10414119  9706348  706143  310  224  201  23  9  7  5  2  2760 

¨É¼ÀUÁA 3856921  3792010  3579393  212059  49  37  26  11  0  0  0  0  797 

ªÀÄAqÀå 2204435  2177120  2042411  134166  21  14  8  6  1  1  1  0  591 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 2004398  1975627  1904337  70989  8  6  2  4  0  0  0  0  419 

UÀÄ®âUÀð 2155111  2119213  2015650  103228  57  53  23  30  4  4  1  3  335 

©eÁ¥ÀÄgÀ 1912308  1873465  1765215  107849  18  18  4  14  1  1  0  1  321 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 1815752  1783973  1686703  97067  98  95  40  55  54  3  3  0  315 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 1675852  1649324  1578917  69794  18  18  1  17  2  1  0  1  301 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 972152  956347  905505  50306  16  6  6  0  0  0  0  0  299 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 2775259  2732921  2549570  182660  34  33  25  8  0  0  0  0  192 

©ÃzÀgï 1342565  1311612  1177800  133393  45  42  9  33  2  1  0  1  191 

§¼Áîj 2246117  2212286  2097514  114525  51  39  18  21  5  5  0  5  173 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 1282328  1267798  1219306  48327  9  6  3  3  0  0  0  0  120 

ºÁªÉÃj 1340309  1311419  1244130  66961  7  7  2  5  0  0  0  0  115 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 1105254  1090215  1013315  76688  11  9  4  5  2  2  2  0  101 

AiÀiÁzÀVj 968641  947488  908882  38545  14  14  5  9  1  1  0  1  100 

²ªÀªÉÆUÀÎ 1615060  1586780  1486807  99726  14  10  7  3  0  0  0  0  92 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 1411126  1381672  1299264  81754  15  14  4  10  0  0  0  0  86 

ºÁ¸À£À 2131648  2105491  1980625  124283  15  13  9  4  0  0  0  0  77 

zsÁgÀªÁqÀ 1781404  1760222  1672921  87134  9  4  1  3  1  1  0  1  76 

avÀæzÀÄUÀð 1674775  1646788  1561118  85470  11  10  6  4  0  0  0  0  72 

UÀzÀUÀ 1040465  1025367  985734  39459  8  8  5  3  0  0  0  0  71 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 2966069  2930427  2795828  133941  39  39  22  17  0  0  0  0  66 
ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀg

À 1028038  1011752  959749  51828  16  12  9  3  0  0  0  0  65 

GqÀÄ¦ 1103560  1087453  1058027  29019  15  15  12  3  1  1  1  0  64 

PÉÆÃˉÁgÀ 1558684  1536702  1446905  88240  31  28  14  14  3  3  0  3  61 

zÀÁªÀtUÉgÉ 1857614  1825371  1723935  101082  48  42  4  38  3  0  0  0  55 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 1564254  1546751  1499994  46305  8  8  6  2  1  1  0  1  51 

PÉÆ¥Àà¼À 1323023  1301056  1251655  49152  3  3  0  3  0  0  0  0  29 

PÉÆqÀUÀÄ 534440  527861  500955  26768  2  1  0  1  0  0  0  0  23 

 59753963  58888630  55618513  3256861  1000  828  476  352  90  32  13  19  8018 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2E: «¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (¸É¥ÉÖA§gï 2014) - fˉÁèªÁgÀÄ 

EˉÁSÉ 
ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

«ˉÉÃAiÀiÁVgÀÄªÀ 
Cfð 

1-3 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

4-7 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

8-14 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

15-30 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ

30  QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ 

¢£À¢AzÀ 
¨ÁQ 

MlÄÖ 
¸É¥ÀÖA§gï'14gÀ 
«¼ÀA§ «ˉÉÃ 

¥ÀæªÀiÁt 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 41821  1128  233  114  95  114  1684  4.03% 

ªÀÄAqÀå 82844  1893  332 342 259 215 3041  3.67%
gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 78854  2003  522  106  109  68  2808  3.56% 
zÀQët PÀ£ÀßqÀ 87027  2293  223  105  50  46  2717  3.12% 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 351878  5805  1496  710  552  613  9176  2.61% 
¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 75351  867  344  495  153  8  1867  2.48% 

©ÃzÀgï 66928  1344  125 54 64 34 1621  2.42%
©eÁ¥ÀÄgÀ 86348  1414  151  94  47  32  1738  2.01% 
PÉÆqÀUÀÄ 20490  330  37  12  5  10  394  1.93% 
ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 117529  1436  281  188  210  106  2221  1.91% 
GqÀÄ¦ 45733  582  101  51  24  35  793  1.73% 
UÀÄ®âUÀð 98004  1149  332  138  47  26  1692  1.73% 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 60280  591  112  92  94  85  974  1.62% 
aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 55429  575  81  55  67  43  821  1.48% 

AiÀiÁzÀVj 37853  398  39  40  37  12  520  1.45% 
§¼Áîj 92879  1040  112 15 16 26 1209  1.30%
ºÁ¸À£À 92005  845  163  82  36  18  1144  1.24% 

²ªÀªÉÆUÀÎ 75331  572  136  86  22  8  824  1.09% 
zÀÁªÀtUÉgÉ 74230  658  63  21  11  6  759  1.02% 
¨É¼ÀUÁA 184796  1113  204  146  64  139  1666  0.90% 
UÀzÀUÀ 44311  261  22  9  11  26  329  0.74% 

avÀæzÀÄUÀð 63019  370  45  27  7  13  462  0.73% 
ºÁªÉÃj 67744  279  69  56  62  11  477  0.70% 
PÉÆÃˉÁgÀ 81348  368  63  44  28  29  532  0.65% 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 47007  108  103  66  21  4  302  0.64% 
zsÁgÀªÁqÀ 65991  193  85  23  16  19  336  0.51% 
PÉÆ¥Àà¼À 56227  171  24 14 23 11 243  0.43%

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 150096  457  82  43  32  19  633  0.42% 
aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 74106  28  10 8 13 15 74  0.10%
GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 56643  36  7  2  2  4  51  0.09% 

MlÄÖ 2532102  28301  5597  3238  2177  1795  41108  1.62% 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: gÁdåzÀ «¼ÀA§ «ˉÉ ¸ÀgÁ¸Àj (1.62%) «¼ÀA§zÀ §ºÀÄvÉÃPÀ ¥Á®Ä 5 fˉÉèAiÀÄzÁVzÉ CªÀÅUÀ¼ÉAzÀgÉ 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ, ªÀÄAqÀå, gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ, zÀQët PÀ£ÀßqÀ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ. PÀ¼ÉzÀ ªÀiÁºÉUÉ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ 

F ªÀiÁºÉAiÀÄ°è «¼ÀA§ «ˉÉÃ PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉ 1.85% ¤AzÀ 1.62%UÉ E½¢zÉ.   
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CzsÁåAiÀÄ 2F: «¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (¸É¥ÉÖA§gï 2014) - 

EˉÁSÁªÁgÀÄ 

EˉÁSÉ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«ˉÉÃAiÀiÁ 
VgÀÄªÀ 

Cfð (J) 

1-3 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ

4-7 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ

8-14 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ

15-30 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ

30  
QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ 

¢£À¢AzÀ 
¨ÁQ 

MlÄÖ 
¸É¥ÉÖA§gï'14gÀ 
«¼ÀA§ «ˉÉÃ 

¥ÀæªÀiÁt 

CgÀtå, ¥Àj¸ÀgÀ «eÁÕ£À EˉÁSÉ 261  0  0  4  14  115  133  50.96% 

¹§âA¢ ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÀ 
¸ÀÄzsÁgÀuÉ 12  0  0  0  0  6  6  50.00% 

ˉÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ 
ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ 

EˉÁSÉ 
23  0  0  1  1  5  7  30.43% 

M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 90481  4342  1431  792  532  323  7420  8.21% 

AiÀÄÄªÀd£À ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ 
QæÃqÁ EˉÁSÉ 16  1  0  0  0  0  1  6.25% 

PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw EˉÁSÉ 131  6  1  1  0  0  8  6.11% 

²PÀët EˉÁSÉ 24365  491  166  80  62  32  831  3.41% 

¸ÀºÀPÁgÀ EˉÁSÉ 1261  32  7  1  0  0  40  3.17% 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ 73447  1412  126  48  41  61  1688  2.30% 

¥À±ÀÄ ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É ªÀÄvÀÄÛ 
«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 360  3  3  1  0  1  8  2.22% 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ 
¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 168911  2619  348  78  27  5  3077  1.82% 

PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 1396069  17102  3102  1993  1370  1046  24613  1.77% 

PÁ«ÄðPÀ EˉÁSÉ 14600  237  8  7  3  2  257  1.76% 

vÉÆÃlUÁjPÉ EˉÁSÉ 1207  16  1  1  2  0  20  1.66% 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ 
PÀˉÁåt 28440  256  45  9  10  45  365  1.28% 

ªÀ¸Àw EˉÁSÉ 114  0  1  0  0  0  1  0.88% 

ªÀÄ»¼É ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À PÀˉÁåt 45343  139  59  57  6  0  261  0.58% 

¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 516092  1501  263  146  107  152  2169  0.42% 

ªÁtÂdå  ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ 
E®ÁSÉ 6413  18  6  0  0  0  24  0.37% 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjPÀ 
¸ÀgÀ§gÁdÄ 59702  105  26  18  2  1  152  0.25% 

ªÁtÂdå vÉjUÉ EˉÁSÉ 104854  21  4  1  0  1  27  0.03% 

MlÄÖ 2532102  28301  5597  3238  2177  1795  41108  1.62% 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: ¸É¥ÉÖA§gï’14 ªÀiÁºÉAiÀÄ gÁdåzÀ «¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁt 1.62% EzÉ.   

§ºÀÄvÉÃPÀ «¼ÀA§ «ˉÉÃªÀjAiÀÄÄ 1-3 ¢£ÀUÀ¼À M¼ÀUÉ PÀAqÀÄ§A¢zÉ, EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 68%.  EzÀgÀ°è PÀAzÁAiÀÄ 

EˉÁSÉAiÀÄ ¥Á®Ä 60% EzÉ, MmÁÖgÉ 24,613 CfðUÀ¼ÀÄ «¼ÀA§ªÁV «ˉÉAiÀiÁVzÉ.  EzÀjAzÁV MmÁÖgÉ 

Cfð «¼ÀA§zÀ ªÉÄÃˉÉ ªÀåwjPÀÛ ¥ÀjuÁªÀÄ ©ÃjzÉ, ¸ÀÆPÀëöäªÁV UÀªÀÄ¤¹ PÁAiÀÄðªÉÊRjAiÀÄ 

ªÀÄgÀÄ¥ÀgÀÄ²Ã®£É/¥ÀgÀªÀiÁ±Éð¬ÄAzÀ «¼ÀA§UÀ¼À£ÀÄß EˉÁSÉUÀ¼ÀÄ ¤AiÀÄAvÀætUÉÆ½¸À¨ÉÃQzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2G: Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼ÀÄ ªÀiÁ»w (¸É¥ÉÖA§gï 2014) - 

fˉÁèªÁgÀÄ 

fˉÉèAiÀÄ  ºÉ¸ÀgÀÄ MlÄÖ ¹éÃPÀÈw 
MlÄÖ 

«ˉÉÃªÁj 
wgÀ¸ÀÌøvÀ 

wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 

¥ÀæªÀiÁt 

©ÃzÀgï 66900  66928  6375  9.53 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 53092  60280  4478  7.43 

ªÀÄAqÀå 77516  82844  6088  7.35 

zÀÁªÀtUÉgÉ 77872  74230  5373  7.24 

©eÁ¥ÀÄgÀ 89086  86348  5721  6.63 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 349044  351878  21973  6.25 

§¼Áîj 97421  92879  5772  6.22 

avÀæzÀÄUÀð 64761  63019  3850  6.11 

²ªÀªÉÆUÀÎ 81761  75331  4507  5.98 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 80402  78854  4638  5.88 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 42077  41821  2391  5.72 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 54327  55429  3094  5.58 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 74897  74106  3883  5.24 

PÉÆ¥Àà¼À 59037  56227  2932  5.22 

ºÁªÉÃj 71532  67744  3513  5.19 

¨É¼ÀUÁA 185226  184796  8675  4.7 

PÉÆÃˉÁgÀ 82263  81348  3752  4.61 

UÀÄ®âUÀð 98660  98004  4416  4.51 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 44976  47007  2079  4.42 

ºÁ¸À£À 94055  92005  4052  4.4 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 149675  150096  6500  4.33 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 112072  117529  5018  4.27 

AiÀiÁzÀVj 41179  37853  1609  4.25 

PÉÆqÀUÀÄ 20803  20490  826  4.03 

zsÁgÀªÁqÀ 65197  65991  2641  4 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 80552  75351  2828  3.75 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 87454  87027  3145  3.62 

UÀzÀUÀ 44491  44311  1439  3.25 

GqÀÄ¦ 45477  45733  1400  3.07 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 55570  56643  1633  2.88 

MlÄÖ 2547375  2532102  134601  5.32 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: gÁdåzÀ 12 fˉÉèUÀ¼À°è wgÀ¸ÀÌøvÀ ¥ÀæªÀiÁt gÁdåzÀ ¸ÀgÁ¸Àj 5.32%VAvÀ ºÉZÁÑVzÉ.  PÀ¼ÉzÀ wAUÀ¼À°è 

gÁdåzÀ°è wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 4.57% EvÀÄÛ.  fˉÁèqÀ½vÀªÀÅ F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ ªÀ»¸À¨ÉÃQzÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2H: Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼ÀÄ ªÀiÁ»w (¸É¥ÉÖA§gï 2014) - 

EˉÁSÁªÁgÀÄ 

EˉÁSÉAiÀÄ  ºÉ¸ÀgÀÄ MlÄÖ ¹éÃPÀÈw MlÄÖ «ˉÉÃªÁj wgÀ¸ÀÌøvÀ 
wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 
¥ÀæªÀiÁt 

PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw EˉÁSÉ 121  118  67  56.78 
ˉÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 18  23  7  30.43 

PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 228  252  30  11.9 
PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 1167521  1173189  105579  9 
PÀÈ¶ ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ 727  290  25  8.62 

ªÁtÂdå vÉjUÉ EˉÁSÉ 104147  104854  8818  8.41 
s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët EˉÁSÉ 9964  9825  746  7.59 
£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 28247  28178  1933  6.86 

£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 
ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 12967  12190  740  6.07 

PÁSÁð£É, ¨ÁAiÀÄègï PÁSÁð£É DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀÄgÀPÀëvÉ 822  854  47  5.5 
ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ EˉÁSÉ 5719  6413  328  5.11 

¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 20387  20057  848  4.23 
OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt EˉÁSÉ 964  992  34  3.43 

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 4958  4918  121  2.46 
gÉÃµÉäÃ EˉÁSÉ 792  1207  28  2.32 

DAiÀÄÄµï EˉÁSÉ 92  91  2  2.2 
¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 372390  363692  7582  2.08 

M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 92870  89530  1766  1.97 
¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 7145  6998  132  1.89 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ EˉÁSÉ 59616  59702  932  1.56 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ C©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀ 115  135  2  1.48 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Ý ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï EˉÁSÉ 176609  168911  2346  1.39 
G£ÀßvÀ ²PÀët PÁˉÉÃdÄUÀ¼ÀÄ PÁˉÉÃfAiÉÄÃmï ²PÀët 2181  1993  27  1.35 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ EˉÁSÉ 446  360  4  1.11 
£ÀÉÆÃAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ EˉÁSÉ 166386  167379  1778  1.06 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 8876  8742  89  1.02 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀˉÁåt EˉÁSÉ 27790  27357  264  0.97 
PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 133  112  1  0.89 

PÁ«ÄðPÀ EˉÁSÉ 12784  13095  59  0.45 
¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À £ÉÆÃAzÀuÁ®AiÀÄ 994  898  4  0.45 

¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀÆ PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 58657  54924  217  0.4 
¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 1773  1416  2  0.14 
CVß ±ÁªÀÄPÀ EˉÁSÉ 953  951  1  0.11 

ªÀÄ»¼É ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À PÀˉÁåt EˉÁSÉ 45745  45343  27  0.06 
ªÁAiÀÄÄªÀå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 17442  17629  6  0.03 
F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 24686  24571  2  0.01 

¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ (PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¸ÀA/¨ÉA. ªÀÄ.¸Á.¸ÀA) 68511  69963  7  0.01 
JˉÁè EˉÁSÉUÀ¼À  ¸ÀgÁ¸Àj ¥ÀæªÀiÁt 5.32 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: UÀjµÀÖ wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À EˉÁSÉUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F ªÉÄÃˉÉ ¤ÃqÀˉÁVzÉ. ¸É¥ÉÖA§gï£À°è Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀ 

¥ÀæªÀiÁt 5.32% EzÀÄÝ DUÀ¸ïÖ £À°è EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 4.57% EzÉ. EˉÁSÉ/¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÁzÀ PÀAzÁAiÀÄ, ªÁtÂdå 

vÉjUÉ ºÁUÀÆ ¸ÁjUÉ EˉÁSÉAiÀÄ°è §ºÀ¼À ¥ÀæªÀiÁtzÀ CfðUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈwAiÀiÁVzÉ EzÀÄ gÁdå ¸ÀgÁ¸ÀjAiÀÄ 50% 

EzÉ, ºÁUÉAiÉÄÃ wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ ºÉaÑzÉ. EzÀÄ gÁdåzÀ ¸ÀgÁ¸Àj Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ ªÉÄÃˉÉ 

¥ÀjuÁªÀÄ ©ÃjzÉ.  
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CzsÁåAiÀÄ 2IÄ: 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ (¸É¥ÉÖA§gï 2014) - fˉÁèªÁgÀÄ 

fˉÉè ºÉ¸ÀgÀÄ 
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ 

ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 
(DUÀ¸ïÖ’14) 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 
«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 

¸ÀASÉå (¸É¥ÀÖA§gï ’14) 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 115  113 
gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 45  52 

¨É¼ÀUÁA 40  46 
ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 47  46 
ªÀÄAqÀå 55  44 

©eÁ¥ÀÄgÀ 42  43 
©ÃzÀgï 26  38 
UÀÄ®âUÀð 35  37 
ºÁ¸À£À 32  35 
§¼Áîj 24  33 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 27  32 
¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 29  31 
zÀQët PÀ£ÀßqÀ 23  28 
zÁªÀtUÉgÉ 15  27 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 31  24 
²ªÀªÉÆUÀÎ 30  24 
AiÀiÁzÀVj 20  21 
avÀæzÀÄUÀð 20  20 
gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 24  20 
vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 25  18 

UÀzÀUÀ 13  15 
ºÁªÉÃj 14  14 
GqÀÄ¦ 14  13 
PÉÆÃˉÁgÀ 14  12 
PÉÆ¥Àà¼À 12  11 

zsÁgÀªÁqÀ 7  10 
PÉÆqÀUÀÄ 9  10 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 2  6 
ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 6  4 
GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 2  2 

MlÄÖ 798  829 
30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: fˉÉèUÀ¼ÁzÀ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ,  gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ, ¨É¼ÀUÁA, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄAqÀå  «¼ÀA§zÀ°è ªÉÆzÀ® 
5 ¸ÁÜ£ÀUÀ¼À°èzÀÄÝ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ fˉÉèAiÀÄ Cfð ¹éÃPÀÈwAiÀÄ£ÀÄß EvÀgÉ fˉÉèUÀ½UÉ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ ºÉaÑzÉ.  PÀAzÁAiÀÄ 
EˉÁSÉAiÀÄ «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ gÁdåzÀåAvÀ ºÀgÀrªÉ, EzÀgÀ §UÉÎ fˉÁèqÀ½vÁ¢üPÁj ºÁUÀÆ EˉÁSÁ 
ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ ¤gÀAvÀgÀªÁV ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ªÀiÁqÀ¨ÉÃQzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2J: 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ (¸É¥ÉÖA§gï 2014) - EˉÁSÁªÁgÀÄ 

EˉÁSÉ 
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 
«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 

¸ÀASÉå (DUÀ¸ïÖ’14) 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 
«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 

¸ÀASÉå (¸É¥ÀÖA§gï ’14) 
PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 400  379 

¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀÆ PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 42  57 
£ÀÉÆÃAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ EˉÁSÉ 33  36 

M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 85  93 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 90  94 

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 5  6 
£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 1  4 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 2 3 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ C©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀ 2  0 

¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 17  22 
£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 9  13 

¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 4  6 
ªÁtÂdå vÉjUÉ EˉÁSÉ 1  0 

s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët EˉÁSÉ 22  36 
¥ÀzÀ« ¥ÀÆªÀð ²PÀët 0  0 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ±ÉÊPÀëtÂPÀ WÀlPÀ 0  0 
G£ÀßvÀ ²PÀët 0  0 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 1  1 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ PÁˉÉÃdÄ WÀlPÀ 1  2 

¹ ¦ L 1  0 
¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 32  31 

PÉ J¸ï Dgï n ¹ 16  9 
ªÁAiÀÄÄªÀå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 4  2 

© JA n ¹ 1  0 
F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 6  4 

¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀ £ÉÆÃAzÀuÁ¢üPÁj 1  0 
PÀÈ¶ ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ 0  0 
PÁ«ÄðPÀ EˉÁSÉ 3  3 

gÁdå PÁ«ÄðPÀ «ªÀiÁ ªÀÄvÀÄÛ ªÉÊzÀQÃAiÀÄ ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ 0  0 
PÁSÁð£É, ¨ÁAiÀÄègï PÁSÁð£É DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀÄgÀPÀëvÉ 0  1 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀˉÁå£À EˉÁSÉ 8  11 
ªÀÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ 1  1 

ªÀÄ»¼É ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À PÀˉÁåt EˉÁSÉ 4  6 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 2  3 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 3  3 
OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt EˉÁSÉ 0  0 

gÉÃµÉäÃ EˉÁSÉ 0  1 
MlÄÖ 798  829 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉAiÀÄ°è 379 PÀbÉÃjUÀ¼À°è 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄwÛgÀÄªÀ 
¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄÄ PÀAqÀÄ §A¢zÉ.  EzÀgÀ°è 36 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ £ÉÆÃAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ EˉÁSÉAiÀÄzÀÄ ºÁUÀÆ 57 
PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ ¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À EˉÁSÉAiÀÄzÁVzÉ EªÉ®èªÀÅ MlÄÖ UÀÆr MlÄÖ ¤gÀAvÀgÀ «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄªÀ ¸ÀASÉå 
472 DVzÉ.  EªÀÅUÀ¼À ¥Á®Ä gÁdåzÀ ¸ÀgÁ¸ÀjAiÀÄ 57% EzÉ.  
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CzsÁåAiÀÄ 2K: ±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ (¸É¥ÉÖA§gï-

14 wAUÀ¼À PÉÆ£ÉUÉ) 

EˉÁSÉAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ 
±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ 

PÀbÉÃjUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

EˉÁSÉAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ 

±ÀÆ£Àå 
«¼ÀA§ 

PÀbÉÃjUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Ý ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 
EˉÁSÉ 2369 

£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 

ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 
8 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀˉÁåt EˉÁSÉ 472  GUÁæt ¤UÀªÀÄ 8 

M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 378 
gÁdå PÁ«ÄðPÀ «ªÀiÁ ªÀÄvÀÄÛ ªÉÊzÀQÃAiÀÄ 

¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ 7 

¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 146  OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt EˉÁSÉ 6 

s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët EˉÁSÉ 116  ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ ¸ÁjUÉ 5 

PÁ«ÄðPÀ EˉÁSÉ 99 
AiÀÄÄªÀd£À ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 

EˉÁSÉ 5 

PÀÈ¶ ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ 96  ªÁtÂdå  ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ E®ÁSÉ 4 

DAiÀÄÄµï EˉÁSÉ 80 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt 

ªÀÄAqÀ½ 4 

gÉÃµÉäÃ EˉÁSÉ 75  «±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ±ÉÊPÀëtÂPÀ WÀlPÀ 4 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ EˉÁSÉ 63  «±Àé«zÁå¤®AiÀÄ WÀlPÀ PÁˉÉÃdÄ 4 

ªÀÄ»¼É ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À PÀˉÁåt EˉÁSÉ 57  «±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ºÀtPÁ¸ÀÄ «¨sÁUÀ 4 

CVß ±ÁªÀÄPÀ EˉÁSÉ 56  ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ C©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀ 3 

G£ÀßvÀ ²PÀët - PÁˉÉÃdÄUÀ¼ÀÄ PÁˉÉÃfAiÉÄÃmï 
²PÀët 55  ¹ ¦ L 3 

ˉÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ 
d®¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 45  £ÀÉÆÃAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ EˉÁSÉ 3 

¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À £ÉÆÃAzÀuÁ®AiÀÄ 42  «±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 3 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ EˉÁSÉ 40  ¹§âA¢ ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÀ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ 2 

¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ (PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¸ÀA/¨ÉA. 
ªÀÄ.¸Á.¸ÀA) 37  PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw EˉÁSÉ 2 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ ¸ÁßvÀPÉÆÃvÀÛgÀ «¨sÁUÀ 34  PÀ£ÀÁðlPÀ PÉÆ¼ÀZÉ ¤ªÀÄÆð®£À ªÀÄAqÀ½ 2 

PÁSÁð£É, ¨ÁAiÀÄègï PÁSÁð£É DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ 
¸ÀÄgÀPÀëvÉ 30  C©üˉÉÃSÁ®AiÀÄ 1 

PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 26 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ 

M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 1 

ªÁAiÀÄÄªÀå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 19  C§PÀj EˉÁSÉ 1 

PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 17  £ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 

¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀÆ PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 16  ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 

ªÁtÂdå vÉjUÉ EˉÁSÉ 11  MlÄÖ 4478 

F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 9     

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 8     

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2L: fˉÁè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁˉÉÆÃZÀPÀgÀ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

f¯Éè 
f¯ÉèAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁA

PÀ 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ  ¸ÉÊ§gï PÉ¥sÉ  ¸ÀºÁAiÀÄ PÉÃAzÀæ 
£ÁUÀjPÀgÀ 
¥ÀæwQæAiÉÄ 

 
±ÉæÃAiÀiÁAP 

ªÉÆvÀÛ 

CAwªÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁ

APÀ 

¸ÀPÁ® - 
¥ÀjºÀj¸À®à

lÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß 
¥ÀjºÀj¹gÀÄªÀ 

¥ÀæªÀiÁt 

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ

JAMG 
¸À»UÉÆA
qÀªÀÅUÀ¼À

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

PÁAiÀÄð 
¤ªÀð»¸ÀÄwÛ
gÀªÀ ¸ÉÊ§gï 
PÉ¥sÉ ¸ÀASÉå

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

¥ÀæwQæAiÉÄ 
PÀ¯ÉºÁQgÀÄª
À ¥ÀæªÀiÁt 

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

PÀ¯ÉºÁQg
ÀÄªÀÅzÀÄ 

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

PÉÆ¥Àà¼À 6  100.00  1  100.00  1  34  15  40.00  10  40.01  5  58  9  47  1 

²ªÀªÉÆUÀÎ 7  100.00  1  94.00  13  108  3  0.00  17  33.27  6  74  7  54  2 

¨É¼ÀUÁA 22  96.27  11  96.09  12  150  1  90.91  2  92.41  1  52  12  61  3 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 2  97.96  4  99.35  2  82  6  18.18  14  11.70  20  49  13  61  3 

©eÁ¥ÀÄgÀ 18  100.00  1  98.65  4  60  8  66.67  6  4.70  22  85  3  62  4 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 13  100.00  1  100.00  1  32  16  58.33  8  91.83  1  20  23  63  5 

zÀÁªÀtUÉgÉ 16  97.62  7  97.10  8  68  7  28.57  12  21.55  13  86  2  65  6 

avÀæzÀÄUÀð 15  98.97  2  97.47  7  17  20  14.29  16  74.02  2  75  6  68  7 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 29  100.00  1  50.00  19  51  11  100.00  1  28.08  10  97  1  72  8 

ºÁªÉÃj 5  100.00  1  100.00  1  26  18  50.00  9  18.69  17  30  22  73  9 

©ÃzÀgï 28  97.87  5  100.00  1  90  5  33.33  11  11.63  20  75  6  76  10 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 10  96.25  12  100.00  1  23  19  80.00  4  20.27  15  40  16  77  11 

UÀzÀUÀ 11  98.08  3  100.00  1  11  22  16.67  15  31.20  7  32  21  80  12 

zsÁgÀªÁqÀ 25  82.93  19  96.77  10  110  2  33.33  11  66.05  3  55  11  81  13 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 8  96.49  9  98.04  5  26  18  0.00  17  28.57  9  40  16  82  14 

UÀÄ®âUÀð 24  96.03  13  92.59  15  92  4  87.50  3  18.24  18  65  8  85  15 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 1  95.33  15  97.52  6  8  23  100.00  1  6.88  21  33  20  87  16 

§¼Áîj 26  97.16  8  100.00  1  23  19  75.00  5  30.27  8  30  22  89  17 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 23  97.77  6  98.90  3  46  13  16.67  15  24.43  11  35  18  89  17 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 14  11.11  21  100.00  1  57  9  0.00  17  47.76  4  17  24  90  18 

PÉÆÃˉÁgÀ 3  75.19  20  61.31  17  32  16  0.00  17  20.04  16  80  4  93  19 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 12  92.31  16  96.34  11  12  21  20.00  13  21.56  13  65  8  94  20 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 9  100.00  1  93.02  14  32  16  0.00  17  3.83  23  40  16  96  21 

GqÀÄ¦ 20  95.56  14  96.88  9  47  12  0.00  17  23.43  12  42  15  99  22 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 30  0.00  22  0.00  21  56  10  60.00  7  31.18  7  78  5  102  23 

AiÀiÁzÀVj 27  98.08  3  60.81  18  30  17  0.00  17  21.00  14  56  10  106  24 

ªÀÄAqÀå 21  87.80  17  100.00  1  17  20  0.00  17  17.31  19  36  17  112  25 

PÉÆqÀUÀÄ 19  96.43  10  66.67  16  5  24  0.00  17  0.00  24  45  14  124  26 

ºÁ¸À£À 4  0.00  22  0.00  21  0  25  0.00  17  24.28  11  0  25  125  27 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 17  84.09  18  20.31  20  39  14  0.00  17  0.00  24  34  19  129  28 

MlÄÖ           1384            1524       
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CzsÁåAiÀÄ 3:  PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ªÀgÀ¢ 

PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ(¸ÀASÉå 080-44554455) £ÁUÀjPÀgÀÄ ¸ÀA¥ÀQð¸À§ºÀÄzÁzÀ KPÀUÁªÁQëAiÀiÁVzÉ.PÀgÉ ªÀiÁqÀÄªÀ 

£ÁUÀjPÀjUÉ C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ §UÉÎ, ¸ÉÃªÉ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ªÀiÁ»w §UÉÎ E¤ßvÀgÉ ¸ÀPÁ® C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ «µÀAiÀÄUÀ¼À£ÀÄß 

w½¸ÀÄvÀÛzÉ. ¸ÉÃªÉ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ªÀiÁ»wAiÀÄ §UÉÎ §gÀÄªÀ PÀgÉUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 92% EzÉ.  

 

zÀÆgÀÄUÀ¼À «ªÀgÀ 

 

5 EˉÁSÉUÀ¼À ¥Á®Ä 86% EzÉ, ªÉÄÃ°£À ªÀÈvÀÛ £ÀPÉëAiÀÄ°è EzÀ£ÀÄß w½¸ÀˉÁVzÉ, PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉAiÀÄÄ CwÃ 

ºÉZÀÄÑ zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆA¢zÉ EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 73% EzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 3C: PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- fˉÁèªÁgÀÄ 

EˉÁSÉ PÀgÉUÀ¼À ¸ÀASÉå EˉÁSÉ 
PÀgÉUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

PÀÈ¶ EˉÁSÉ 35  M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 762 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ £ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 14  ªÀÄÄÆ®¨sÀÆvÀ ¸ËPÀAiÀÄðUÀ¼À C©üªÀÈ¢Þ 18 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ C©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀ 3 
ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÐ£À ªÀÄvÀÄÛ eÉÊ«PÀ 

vÀAvÀæeÁÕ£À 31 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ 
M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 21  PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw 3 

£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 

ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 
9 

PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw ªÀÄvÀÄÛ ªÁvÁð 
EˉÁSÉ 9 

£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 22  PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 26 

ªÀÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ 3  PÁ«ÄðPÀ EˉÁSÉ 506 

ªÁtÂdå vÉjUÉ EˉÁSÉ 264  ªÉÊzÀQÃAiÀÄ ²PÀët 4 

¸ÀºÀPÁgÀ 14  ¸ÀA¸À¢ÃAiÀÄ ªÀåªÀºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ ±Á¸ÀPÁAUÀ 5 

¸ÀºÀPÁgÀ 111  AiÉÆÃd£É, PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ 1 

¹§âA¢ ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÀ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ EˉÁSÉ 6 
ˉÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ 

d®¸ÁjUÉ 1996 

s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët EˉÁSÉ 8  PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 27462 

¥Àj¸ÀgÀ «eÁÕ£À ªÀÄvÀÄÛ ªÁAiÀÄÄ ¤AiÀÄAvÀæt 
ªÀÄAqÀ½ 3 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï 
gÁeï 2858 

²PÀët EˉÁSÉ 1143  ¸ÀªÀiÁd PÀˉÁåt EˉÁSÉ 1 

gÁdå PÁ«ÄðPÀ «ªÉÄ 1  ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 3 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 3  ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 1 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ EˉÁSÉ 7 
¸ÁjUÉ PÁ¥ÉÆÃðgÉÃµÀ£ï (PÉJ¸ïDgï n ¹ 

ªÀÄvÀÄÛ ©Jan¹) 408 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjPÀ ¥ÀÆgÉÊPÉ 147  ¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 4393 

CgÀtå EˉÁSÉ 20  £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ 4462 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀˉÁåt 130  d®¸ÀA¥À£ÀÆä® 7 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀˉÁåt 394  ªÀÄ»¼É ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À PÀˉÁåt 1172 

G£ÀßvÀ ²PÀët PÁˉÉÃdÄUÀ¼ÀÄ PÁˉÉÃfAiÉÄÃmï 
²PÀët 131  AiÀÄÄªÀd£À ¸ÉÃªÉ ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ EˉÁSÉ 3 

G£ÀßvÀ ²PÀët PÁˉÉÃdÄUÀ¼ÀÄ PÁˉÉÃfAiÉÄÃmï 
²PÀët 544  MlÄÖ 47164 
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CzsÁåAiÀÄ 3D: zÀÆgÀÄUÀ¼À ¹ÜwUÀw (¸É¥ÉÖA§gï 2014) 

¸À°è¹gÀÄªÀ PÀæªÀÄ 
MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

¥ÀjºÀj¸À®àlÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

wgÀ¸ÀÌøvÀ 
MmÁÖgÉ 

«ˉÉÃªÁj 

¥ÀjºÁgÀzÀ 
ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

¨ÁQ 

E d£À¸ÀàAzÀ£À 5865  1368  717  2085  396  3384 

d£ÁUÀæºÀ 3815  1539  51  1590  0  2225 

ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À d£ÀvÁ 
zÀ±Àð£À 4385  2091  619  2710  617  1058 

D£ïˉÉÊ£ï 1004  488  196  684  50  270 

D£ïˉÉÊ£ï 330  97  16  113  64  153 

¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ 4032  3781  73  3854  96  82 

¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ 2888  2768  21  2789  36  60 

E-ªÉÄÃˉï 452  442  9  451  0  1 

E-ªÉÄÃˉï 221  213  8  221  0  0 

d£ÁUÀæºÀ 65  6  0  6  20  39 

MlÄÖ 23057  12793  1710  14503  1279  7272 

 

PÀÄ
Az

ÀÄP
ÉÆ

g
Àv
ÉU
À¼
ÀÄ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀð 

MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

¥ÀjºÀj¸À®àlÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ wgÀ¸ÀÌøvÀ  

MmÁÖgÉ 
«ˉÉÃªÁj 

¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ  ¨ÁQ 

¸ÀPÁ® 5322  4488  277  4765  166  391 
¸ÀPÁˉÉÃvÀgÀ 17735  8305  1433  9738  1113  6881 

30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

Legend: 

¤ªÁgÀuÉ : zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¤ªÁgÀuÉAiÀiÁVzÉ, «ˉÉÃªÁj 
¸ÀjAiÀiÁzÀ ¸ÀªÀÄAiÀÄzÀ°è vÀ®Ä¦zÉ CxÀªÁ «¼ÀA§UÉÆArzÉ,  

wgÀ¸ÀÌøvÀ - zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ wgÀ¸ÀÌøvÀªÁVªÉ, PÁgÀt ¸ÀjAiÀiÁzÀ 
ªÀiÁ»w CxÀªÁ zÁRˉÉUÀ¼ÀÄ E®èzÀ PÁgÀt.  

¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èzÉ : zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁVzÉ 
¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èzÉ (¢£ÀªÁgÀÄ ¤UÀ¢vÀ PÁ® 
¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ£ÀÄß «ÄÃj®è) 

«¼ÀA§ «ˉÉÃ: zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ /PÀÄAzÀÄPÉÆgÀvÉUÀ¼ÀÄ  ¥ÀjºÁgÀzÀ 
ºÀAvÀzÀ°èªÉ DzÀgÉ ¥ÀjºÀj¸À®Ä E£ÀÆß ¸ÀªÀÄAiÀÄ EzÉ 
(¸ÀªÀÄAiÀÄ«ÄwAiÀÄ°è PÁAiÀÄð ¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁUÀÄwÛzÉ.) 

 

¸ÀPÁ®zÀr MmÁÖgÉ 5,322 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ zÁRˉÁVzÀÄÝ 4,488 zÀÆgÀUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÀÄÝ, MmÁÖgÉ 4,765 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁjAiÀiÁVzÉ. 277 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ wgÀ¸ÀÌøvÀªÁVzÀÄÝ, 166 ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èzÀÄÝ 391 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¨ÁQ EzÉ. ¥ÀjºÀj¸À®àlÖ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 89%. 

¸ÀPÁˉÉÃvÀgÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀðzÀ°è MmÁÖgÉ 17,735 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ zÁRˉÁVzÀÄÝ 8,305 zÀÆgÀUÀ¼À£ÀÄß 

¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÀÄÝ, MmÁÖgÉ 9,738 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁjAiÀiÁVzÉ. 1,433 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ wgÀ¸ÀÌøvÀªÁVzÀÄÝ, 1,113 

¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èzÀÄÝ 6,881 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¨ÁQ EzÉ. ¥ÀjºÀj¸À®àlÖ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 55%. F 

zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸ÀˉÁUÀÄwÛzÀÄÝ , PÉ®ªÀÅ ¢£ÀzÉÆ¼ÀUÉ EªÀÅUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁUÀÄªÀÅzÀÄ. 

¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸À®Ä ¸ÀA¨AzsÀ¥ÀlÖ C¢üPÁjUÀ½UÉ EˉÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ ¸ÀÆZÀ£É 

¤ÃqÀ¨ÉÃPÀÄ.  
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CzsÁåAiÀÄ 3E: ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À PÉÆÃjzÀªÀgÀ ªÀgÀ¢ 

EˉÁSÉAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ 
CºÀªÁ®Ä 
¸ÀASÉå 

¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À 

PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 432  56780 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 31  3660 
¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀÆ PÀAzÁAiÀÄ EˉÁSÉ 28  1980 

s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët EˉÁSÉ 26  4620 
§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 18  1620 

M¼ÁqÀ½vÀ EˉÁSÉ 4  380 
ªÁtÂdå vÉjUÉ EˉÁSÉ 3  260 

¸ÁjUÉ EˉÁSÉ 2  640 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 1  20 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 1  60 
£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1  320 

MlÄÖ 547  70340 
30/09/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁRˉÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

Disclaimer:  Data  may  vary  due  to  Technical  updates  between  portals  of  various 

Departments and differential time these reports are drawn from the portal 
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CzsÁåAiÀÄ 3F: £ÁUÀjÃPÀgÀ ªÀÄgÀÄ¸ÀàAzÀ£É 

ºÉ¸ÀgÀÄ  ¸ÀÜ¼À  EˉÁSÉ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀð ¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ/C¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ

PÀ¸ÀÆÛj  ºÁ¸À£À 
ªÀÄ»¼É 

ªÀÄvÀÄÛªÀÄPÀÌ¼À 
PÀˉÁåt   

¨sÁUÀå ®Që 
AiÉÆÃd£É §UÉÎ 
w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ 

ºËzÀÄ 

¨sÁUÀå ®Që §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀ¸ÀÆÛjAiÀÄªÀgÀÄ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß 

¤ÃqÀˉÁ¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¤UÀ¢vÀ ¸ÀªÀÄAiÀÄzÀ°è ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ 

¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ 

»gÉÃªÀÄoï  ¨É¼ÀUÁA 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ 
ªÀÄvÀÄÛ 

¥ÀAZÁAiÀÄvï 
gÁeï 

¤Ãj£À ¸ÀªÀÄ¸Éå  ºËzÀÄ 

vÀªÀÄä PÉëÃvÀæzÀ°è ¤Ãj£À ¸ÀªÀÄ¸Éå EzÉ JAzÀÄ PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ zÀÆgÀÄPÉÆlÖgÀÄ, ¢£À¥ÀwæPÉ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ 

w½¬ÄvÀÄ.  zÀÆgÀ£ÀÄß ¹éÃPÀj¹ ¸ÀPÁ® ¥Àæw¤¢ü ªÀÄÆ®PÀ ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁ¬ÄvÀÄ, zÀÆgÀ£ÀÄß PÉÆAZÀ ªÀÄnÖUÉ 

¤ªÁj¸ÀˉÁ¬ÄvÀÄ ¸ÀA¥ÀÆtðªÁV ¥ÀjºÀj¸À¨ÉÃQzÉ DzÀgÀÆ vÀPÀët ¸ÀáA¢¹zÀÝPÉÌ ¸ÀºÁAiÀÄ PÉÃAzÀæªÀ£ÀÄß 

±ÁèX¹zÁÝgÉ.  

UÉÆÃ«AzÀ¥Àà  §¼Áîj  PÀAzÁAiÀÄ 
EˉÁSÉ 

eÁw ªÀÄvÀÄÛ 
DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt 

¥ÀvÀæ 
ºËzÀÄ 

eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  

vÀéjvÀªÁV ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ªÀiÁ»w ¤ÃqÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ PÀgÉ ªÀiÁrzÀ £ÁUÀjPÀgÀÄ w½¹zÁÝgÉ  

§¸ÀªÀAvÀ¥Àà  §¼Áîj  PÀAzÁAiÀÄ 
EˉÁSÉ    Dgï n ¹ wzÀÄÝ ¥Àr ºËzÀÄ 

Dgï n ¹ wzÀÄÝ ¥Àr §UÉÎ zÀÆgÀ£ÀÄß ¤ÃrzÀÝgÀÄ zÀÆj£À ¹Üw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ 

ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ w½¢zÉ JAzÀÄ w½¹zÀgÀÄ.  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ 

w½zÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ  

gÀ¥sÉˉï r¸ÉÆÃgÀhÄó  GqÀÄ¦,  PÀAzÁAiÀÄ 
EˉÁSÉ  ¤gÁPÉëÃ¥Àt ¥ÀvÀæ  ºËzÀÄ 

¤gÁPÉëÃ¥Àt ¥ÀvÀæ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀ §UÉÎ ªÀiÁ»w ¨ÉÃQvÀÄÛ.  ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ w½¢zÉ JAzÀÄ 

w½¹zÀgÀÄ.  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ w½zÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ PÀgÉPÉÃAzÀæ¢AzÀ 

PÉÃªÀ® MAzÀÄ PÀgÉ¬ÄAzÀ ªÀiÁ»w zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæªÀ£ÀÄß £ÁUÀjPÀjUÉ ¸ÀgÀPÁgÀªÀÅ MzÀV¹ §ºÀ¼À 

C£ÀÄPÀÆ® ªÀiÁrzÉ JAzÀÄ w½¹zÁÝgÉ  
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ºÉ¸ÀgÀÄ  ¸ÀÜ¼À  EˉÁSÉ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀð ¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ/C¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ

CgÀÄuï  PÉÆqÀUÀÄ  £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ DzsÁgï PÁqïð ºËzÀÄ 

DzsÁgï PÁqïð §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä  ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß 

¤ÃqÀˉÁ¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß  vÀéjvÀªÁV ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ, ¸ÀPÁ® 

PÀgÉPÉÃAzÀæ¢AzÀ £ÁUÀjPÀjUÉ §ºÀ¼À G¥ÀAiÉÆÃUÀªÁUÀÄwÛzÉ JAzÀÄ w½¹zÁÝgÉ.  

¥ÀæPÁ±ï  ©eÁ¥ÀÄgÀ 
DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ 

£ÁUÀjPÀ 

¸ÀgÀ§gÁdÄ 
¥ÀrvÀgÀ aÃn    ºËzÀÄ 

¥ÀrvÀgÀ aÃn §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä  ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß 

¤ÃqÀˉÁ¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß  vÀéjvÀªÁV ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ, ¸ÀPÁ® 

PÀgÉPÉÃAzÀæ¢AzÀ £ÁUÀjPÀjUÉ §ºÀ¼À  C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄwÛzÉ £ÁUÀjPÀgÀÄ w½¹zÁÝgÉ.  

±ÉÃRgï  ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ  ©©JA¦ d£À£À ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ  ºËzÀÄ 

d£À£À ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀ®Ä «¼ÀA§ ªÀiÁrzÀÝPÉÌ zÀÆgÀ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉ PÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ ªÀiÁrzÉÝ zÀÆgÀ£ÀÄß zÁR°¹ 

PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ zÀÆgÀ ¸ÀPÁ® ¥Àæw¤¢üAiÀÄ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¥ÀjºÀj¹vÀÄ F jÃwAiÀÄ ºÀ®ªÀÅ EˉÁSÉUÀ¼À zÀÆgÀÄ 

¤ªÀðºÀuÉ ¸ÀPÁ®¢AzÀ DUÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀzÀ «µÀAiÀÄªÉ ¸Àj. PÉÃªÀ® MAzÀÄ PÀgÉAiÀÄ°è ºÀ®ªÀÅ EˉÁSÉUÀ¼À 

zÀÆgÀ£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸À®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ¸ÀºÁAiÀÄPÀªÁVgÀÄªÀÅzÀÄ ±ÁèWÀ¤ÃAiÀÄ.  

PÉÃ±ÀªÀ £ÁUÀ¥Àà 

¥ÀlUÀgÀ 
GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ   

PÀAzÁAiÀÄ 

EˉÁSÉ 

PÀÈ¶¬ÄAzÀ 

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ¨sÀÆ«Ä 

¥ÀjªÀvÀð£É 
EˉÁè 

¸ÀPÁ®zÀr §gÀÄªÀ ¸ÉÃªÉ “PÀÈ¶¬ÄAzÀ PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ¨sÀÆ«Ä ¥ÀjªÀvÀð£ÉUÉ” PÉÆÃjzÀÄÝ, DzÀgÉ EzÀÄªÀgÉUÀÆ 

PÀbÉÃjAiÀÄªÀgÀÄ ¤ÃqÀˉÁè JAzÀÄ «µÁzÀ ªÀåPÀÛ¥Àr¹zÀgÀÄ. JˉÁè ¸ÀgÀPÁj PÀZÉÃjUÀ¼ÀÄ E£ÀÆß fJ¸ï¹ ¹éÃPÀÈw 

¤ÃqÀÄwÛ®è. fJ¸ï¹ ¹éÃPÀÈw ¤ÃqÀzÀ PÀbÉÃjUÀ¼À «gÀÄzÀÝ PÀpt PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî¨ÉÃPÁVgÀÄªÀÅzÀÄ JAzÀÄ w½¹zÀgÀÄ. 

 

UÀAUÁzsÀgÀ  ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ   
PÀAzÁAiÀÄ 

EˉÁSÉ 
SÁvÉ §zÀˉÁªÀuÉ  EˉÁè 

¸ÀPÁ®zÀr §gÀÄªÀ ¸ÉÃªÉ SÁvÉ §zÀˉÁªÀuÉ UÉ PÉÆÃjzÀÄÝ, DzÀgÉ 5 wAUÀ¼ÀÄ PÀ¼ÉzÀgÀÆ PÀbÉÃjAiÀÄªÀgÀÄ ¤ÃqÀˉÁè 

JAzÀÄ «µÁzÀ ªÀåPÀÛ¥Àr¹zÀgÀÄ. F ¸ÀA§AzsÀ PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ zÀÆgÀÄPÉÆlÖgÀÄ. 
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CzsÁåAiÀÄ 4: WÀl£ÉUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀwæPÁ ªÀgÀ¢ 

1. ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ, 15.09.2014: ¸ÀPÁ® CfðUÀ¼À «ˉÉÃªÁjAiÀÄ°è aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ fˉÉè PÀ¼ÉzÀ 7 

wAUÀ½¤AzÀ ¸ÀvÀvÀªÁV ¥ÀæxÀªÀÄ ¸ÁÜ£À PÁAiÀÄÄÝPÉÆArzÉ JAzÀÄ PÁ£ÀÆ£ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸À¢ÃAiÀÄ 

ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ ¥À±ÀÄ¸ÀAUÉÆÃ¥À£Á EˉÁSÉ ¸ÀaªÀgÁzÀ ²æÃn.©.dAiÀÄZÀAzÀæ w½¹zÀgÀÄ. 

 

CªÀgÀÄ «zsÁ£À¸ËzsÀzÀ ¸À«Äw ¸À¨sÁAUÀtzÀ°è dÄˉÉÊ ºÁUÀÆ DUÀ¸ïÖ ªÀiÁºÉAiÀÄ ªÀiÁ¹PÀ ªÀgÀ¢ 

©qÀÄUÀqÉ ªÀiÁr ªÀiÁvÀ£ÁqÀÄwÛzÀÝgÀÄ. 

 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ fˉÉè PÀ¼ÉzÀ £Á®ÄÌ wAUÀ½¤AzÀ ¢éÃwÃAiÀÄ ¸ÁÜ£ÀªÀ£ÀÄß PÁAiÀÄÄÝPÉÆArzÀÄÝ, PÉÆÃˉÁgÀ 

ªÀÄÆgÀ£ÉÃ ¸ÁÜ£À¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÀÄÝ, DAiÀiÁ fˉÉèAiÀÄ fˉÁè¢üPÁjUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀaªÀgÀÄ C©ü£ÀA¢¹zÀgÀÄ. 

 

 

ªÀiÁ£Àå PÁ£ÀÆ£ÀÄ ªÀÄAwæUÀ¼ÀÄ dÄˉÉÊ ºÁUÀÆ DUÀ¸ïÖ wAUÀ¼À ªÀgÀ¢ ©qÀÄUÀqÉ ªÀiÁqÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ. 

eÉÆvÉUÉ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ C¥ÀgÀ «ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
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2.¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ, 16.09.2014 : ¸ÀPÁ®zÀ°è D¸ÀQÛ vÉÆÃjzÀ ²æÃ®APÁ: ²æÃ®APÁ¢AzÀ ¤AiÉÆÃUÀªÉÇAzÀÄ 
EAzÀÄ PÀ£ÁðlPÀPÉÌ ¨sÉÃn ¤ÃrvÀÄÛ. ²æÃ®APÁzÀ ZÀÄ£Á¬ÄvÀ ¥Àæw¤¢üUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ C¢üPÁjUÀ½AzÀ PÀÆrzÀÝ F 
vÀAqÀPÉÌ ¸ÀPÁ® AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ PÀÄjvÀÄ EAzÀÄ £ÀUÀgÀzÀ°è w¼ÀÄªÀ½PÉ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄªÀ£ÀÄß ºÀ«ÄäPÉÆ¼Àî̄ ÁVvÀÄÛ.  

 
C£ÀÄgÁzsÁ UÁ«Ä¤ ¥ÉgÀªÀÄÄ£ÀUÉ £ÉÃvÀÈvÀézÀ°è 20 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½zÀÄPÉÆAqÀgÀÄ.   PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀ°è 
¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ r¦JDgï(JDgï) ¥ÀæzsÁ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÁzÀ ²æÃªÀÄw.JA.«.dAiÀÄAw, 
»AzÀÄ½zÀ ªÀUÀðUÀ¼À DAiÉÆÃUÀ ªÀÄvÀÄÛ PÀ£ÀßqÀ, ¸ÀA¸ÀÌøw ªÀÄvÀÄÛ ªÁvÁð ªÀÄvÀÄÛ ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÀA¥ÀPÀð EˉÁSÉ 
¥ÀæzsÁ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÁzÀ qÁ: ±Á°¤ gÀd¤Ã±ï ªÀÄwÛvÀgÀgÀÄ ºÁdjzÀÝgÀÄ.  
3.26.8.2014 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ, PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀzÀ DqÀ½vÀ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ ºÁUÀÆ ¸ÁªÀðd¤PÀ PÀÄAzÀÄPÉÆgÀvÉ 
EˉÁSÉAiÀÄ PÁAiÀÄðzÀ²ð ²æÃ gÀ«±ÀAPÀgï gÀªÀgÀÄ ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À §UÉÎ ºÉaÑ£À ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä 
DUÀ«Ä¹zÀÝgÀÄ. ²æÃªÀÄw dAiÀÄAw, ¨sÁD¸ÉÃ, ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï,¹§âA¢ ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÀ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ 
EˉÁSÉAiÀÄ ¥ÀæzsÁ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ «ªÀgÀªÁV ¸ÀPÁ® £ÀqÉzÀÄ §AzÀ ºÁ¢AiÀÄ£ÀÄß ¥ÁævÀåQëPÉAiÀÄ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ 
«ªÀj¹zÀgÀÄ.¸À¨sÉAiÀÄ°è ¸ÀPÁ® «ÄµÀ¤ß£À C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, EvÀgÉ EˉÁSÉUÀ¼À ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ 
ªÀÄvÀÄÛ J£ï L£ï.L.¹ AiÀÄ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¸ÀºÀ G¥À¹ÜvÀjzÀÝgÀÄ. ¸ÀPÁ®ªÀ£ÀÄß ªÉÆ¨ÉÊˉï DqÀ½vÀ ¸ÉßÃ» ªÀiÁqÀÄªÀ 
¤nÖ£À°è ZÀað¸ÀˉÁ¬ÄvÀÄ. 
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4.29.09.2014, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ: gÁd¸ÁÜ£À¢AzÀ ¥Àæw¤¢üUÀ¼À vÀAqÀªÀÅ ‘¸ÀPÁ®’ «ÄµÀ£ï PÁAiÀÄð 

¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ£ÀÄß CjAiÀÄ®Ä £ÀUÀgÀPÉÌ DUÀ«Ä¹vÀÄÛ.  F ¸ÀAzÀ¨sÀðzÀ°è «ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ 

DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ vÀAqÀPÉÌ ¸ÀPÁ® £ÀqÉzÀÄ §AzÀ ¥Àj ºÁUÀÆ PÁAiÀÄð ªÉÊRjAiÀÄ£ÀÄß «ªÀj¹zÀgÀÄ. 

 

 



23 

 

5.03.09.2014  ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ: ¸ÁjUÉ EˉÁSÉAiÀÄ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï vÀAvÀæeÁÕ£À 

¸ÀªÀiÁˉÉÆÃZÀPÀgÉÆA¢UÉ vÁAwæPÀ «µÀAiÀÄUÀ¼À£ÀÄß ZÀað¹zÀgÀÄ, «ÄµÀ£ï ªÀÄvÀÄÛ EˉÁSÉAiÀÄ £ÀqÀÄªÉ EgÀÄªÀ 

vÀAvÁæA±ÀUÀ¼À ¸ÀªÀÄ¸ÉåUÀ¼À §UÉÎ ¸ÀªÀiÁˉÉÆÃa¹ ¤ªÁgÀuÉ ªÀiÁqÀÄªÀÅzÁV EˉÁSÉAiÀÄ C¢üPÀjUÀ¼ÀÄ w½¹zÀgÀÄ. 

¸ÀPÁ® «±ÉèÃµÀuÁ ªÀgÀ¢AiÀÄ °APï §UÉÎ EˉÁSÉAiÀÄ C¢üPÁjUÀ½UÉ F ¸ÀAzÀ¨sÀðzÀ°è «ªÀj¸ÀˉÁ¬ÄvÀÄ. 
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¥ÀwæPÁ ªÀgÀ¢UÀ¼ÀÄ 
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